
Lausunto omatoimikirjastojen rekisteröitymispalvelun käyttöönottamisesta 
 
 
Tampereen nuorisovaltuustoa on pyydetty antamaan lausunto koskien rekisteröitymisen 
käyttöönottamista Tampereen omatoimikirjastoihin. 
 
Kaikkiin Tampereen omatoimikirjastoihin halutaan ottaa käyttöön käyttäjäkohtaiset 
tunnukset, joita ilman omatoimikirjastoon ei omalla kirjastokortilla pääse. Uudistuksella 
pyritään vähentämään kirjastoissa omatoimiaikana tapahtuvaa häiriökäyttäytymistä. 
Rekisteröityminen tapahtuisi paikan päällä missä tahansa Tampereen omatoimikirjastossa 
henkilökunnan ollessa paikalla. Alle 15-vuotiaille kirjautuminen vaatisi huoltajan läsnäolon. 
Samanlaisia uudistuksia on aiemmin toteutettu muissa Suomen kunnissa, kuten Helsingissä, 
Vantaalla ja Espoossa. 
 
Tampereen nuorisovaltuuston mielestä uudistus on hyvä tapa puuttua häiriökäytökseen, 
mutta rekisteröitymisestä tulisi tehdä vaivattomampaa. 
 
Paikan päällä olemisen tarve ja alle 15-vuotiaille huoltajan läsnäolo hankaloittavat 
rekisteröitymistä ja nostavat kynnystä sen tekemiseen. Monien nuorten omatoimikirjaston 
käyttö jää siis kiinni heidän huoltajansa ehtimisestä, mikä asettaa heidät epäreiluun 
asemaan. Koska nuorten oppilaiden rekisteröitymistä ei sen hankaluuden vuoksi voida 
olettaa, kouluretket kirjastoon aamun omatoimiaikana vaikeutuvat. Näihin ongelmiin 
uudistuksessa on puututtava, jotta voidaan turvata kaikille tarkoitettujen palveluiden 
mahdollisimman helppo saatavuus. 
 
Tampereen nuorisovaltuuston mielestä olisi hyvä, että mahdollistettaisiin sähköinen 
rekisteröityminen, esimerkiksi suomi.fi-palvelun avulla. Jos olisi mahdollisuus tehdä 
rekisteröityminen kotona, huomattavasti vähemmällä vaivalla, useamman kiinnostuneen 
käyttäjän tulisi se todennäköisesti tehtyä. 
 
Sähköinen rekisteröityminen tukisi erityisesti kauempana asuvien mahdollisuutta päästä 
hyödyntämään omatoimikirjastopalveluita, mutta laskisi kynnystä sen tekemiseen kaikille, 
tukien niin nuorten kuin muidenkin lukuharrastusta.  
 
Tampereen nuorisovaltuusto vaatii, että rekisteröitymisuudistuksessa mahdollistetaan 
sähköisesti rekisteröityminen, jotta omatoimikirjastojen käyttö ei hankaloidu niitä asiallisesti 
käyttäville.  
 
 
Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 27.3.2025. 
 
Lisätietoja  
www.tampere.fi/nuorisovaltuusto 
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